Федеральное агентство по рыболовству

Приказ
25 февраля 2009  N 143

Зарегистрировано в Минюсте РФ 31 марта 2009 г.
Регистрационный N 13631

Об утверждении Порядка распределения промышленных квот пресноводных водных
объектов между субъектами Российской Федерации
     В соответствии частью 4 статьи 30 Федерального закона от 20 декабря
2004 г.  N 166-ФЗ  "О  рыболовстве  и  сохранении  водных   биологических
ресурсов" (Собрание законодательства Российской Федерации,  2004,   N 52,
ст. 5270; 2006, N 1, ст. 10; N 23, ст. 2380; N 52, ст. 5498; 2007,   N 1,
ст. 23; N 17, ст. 1933; N 50, ст. 6246; 2008, N 49, ст. 5748) и   пунктом
5.3.10. Положения о Федеральном агентстве по рыболовству,   утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 11  июня   2008 года
N 444  (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2008,   N 25,
ст. 2979; N 42, ст. 4825;  N 46,  ст. 5337;  2009,  N 2,  ст. 253;  N 6,
ст. 738), приказываю:
     1. Утвердить Порядок распределения промышленных  квот   пресноводных
водных  объектов  между  субъектами   Российской   Федерации     согласно
приложению.
     2. Приказ Госкомрыболовства России от 21 апреля 2008 г.  N 325   "Об
утверждении Порядка распределения промышленных квот пресноводных   водных
объектов между субъектами Российской Федерации" (зарегистрирован Минюстом
России от 21 мая 2008 г. N 11714) признать утратившим силу.
     3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                А.А. Крайний

                                                               Приложение
                                                   к приказу Федерального
                                                 агентства по рыболовству
                                              от 25 февраля 2009 г. N 143

                                 Порядок
  распределения между субъектами Российской Федерации промышленных квот
                      пресноводных водных объектов

     1. Настоящий Порядок устанавливает  процедуру  распределения   между
субъектами Российской Федерации промышленных квот добычи (вылова) водных
биологических  ресурсов  в  пресноводных  водных  объектах     Российской
Федерации (далее - Порядок).
     2. Действие настоящего  Порядка  распространяется  на   пресноводные
водные объекты, находящиеся в федеральной собственности.
     3.   Рыбохозяйственные   научно-исследовательские       организации,
подведомственные  Федеральному  агентству  по   рыболовству,     ежегодно
разрабатывают с учетом материалов, обосновывающих общие допустимые уловы

водных биологических ресурсов во внутренних водах Российской   Федерации,
за исключением внутренних морских вод Российской Федерации, предложения о
распределении  между  субъектами  Российской  Федерации  объемов   добычи
(вылова) водных биологических ресурсов в границах  конкретного   субъекта
Российской  Федерации  и  направляют  на  рассмотрение  в     бассейновые
научно-промысловые советы.
     4. Бассейновые научно-промысловые советы  на  основании   полученных
материалов   ежегодно   разрабатывают   предложения   о     распределении
промышленных  квот  пресноводных  водных  объектов   между     субъектами
Российской  Федерации  с  учетом  региональных  особенностей,   используя
следующий критерий:
     - освоение квот добычи (вылова) водных биологических  ресурсов   для
осуществления промышленного рыболовства за  предыдущий  год  в   субъекте
Российской Федерации.
     5. Бассейновые научно-промысловые советы ежегодно,  не  позднее   10
ноября   текущего года   направляют   предложения,        согласованные с
соответствующими  субъектами  Российской  Федерации,  о     распределении
промышленных  квот  пресноводных  водных  объектов   между     субъектами
Российской Федерации в Федеральное агентство по рыболовству.
     6.   На   основании   предложений,   представленных     бассейновыми
научно-промысловыми  советами,  Федеральное  агентство  по    рыболовству
ежегодно,  не  позднее  10  декабря,  распределяет  промышленные  квоты
пресноводных водных объектов между субъектами  Российской  Федерации   по
видам водных биологических ресурсов и водным объектам.